
 
 
 

Enmienda núm.1 

Referencia proceso: LPN-CPJ-19-2022 
 

Página 1 de 4 

PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PARA LA ADQUISICIÓN 

DE UN SISTEMA DE INYECCIÓN Y EXTRACCIÓN DE AIRE PARA EL ARCHIVO 

CENTRAL UBICADO EN LA NUEVA NAVE DEL CENTRO DE GESTIÓN 

DOCUMENTAL DEL PODER JUDICIAL EN EL PARQUE INDUSTRIAL DUARTE EN 

EL KM22 DE LA AUTOPISTA DUARTE 
Referencia número: LPN-CPJ-19-2022 

 

7 de marzo de 2023 

 

ENMIENDA NÚMERO 1 

 

La Gerencia de Compras del Poder Judicial de la República Dominicana, de conformidad con lo establecido 
en el pliego de condiciones del procedimiento de licitación pública nacional para la adquisición de un 

sistema de inyección y extracción de aire para el archivo central ubicado en la nueva nave del 

centro de gestión documental del poder judicial en el parque industrial duarte en el km22 de la 

autopista duarte Referencia número: LPN-CPJ-19-2022, les notifica la siguiente modificación al 
cronograma en el numeral 11, aprobado en la sección del Comité de Compras y Licitaciones, mediante acta 
núm. 003, de fecha siete (7) de marzo de dos mil veintitrés (2023). 
 

I. MODIFICAR el pliego de condiciones en el numeral 11 (cronograma del proceso), en virtud 

de lo establecido en el apartado 8, artículo 9 de la Resolución Núm. 007 que establece el 
Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial, 
de fecha dieciséis (16) de julio de dos mil diecinueve (2019), a saber:  

 

DONDE DICE: 

 
11. CRONOGRAMA DEL PROCESO 

ACTIVIDADES PERÍODO DE EJECUCIÓN 

1. Publicación, llamado a participar en la 

Licitación Pública Nacional. 

Lunes 05 de diciembre de 2022 y martes 06 de 

diciembre de 2022 

2. Período de consultas (Aclaraciones). 

Hasta el miércoles 28 de diciembre de 2022, 

hasta la 04:00 P.M. vía correo electrónico: 

licitaciones-cpj@poderjudicial.gob.do 

3. Plazo para emitir respuesta por parte de la 

Gerencia de Compras, mediante circulares, 

enmiendas y/o adendas. 

Hasta el miércoles 11 de enero de 2023. 

4. Recepción de ofertas técnicas (sobre A) y 

económicas (Sobre B). 

Martes 24 de enero de 2023, desde las 02:00 

P.M. hasta las 03:00 P.M., en el auditorio, 

ubicado en el 1er. nivel del edificio de la 

Suprema Corte de Justicia. 

5. Apertura de Ofertas Técnicas (sobre A). 
Martes 24 de enero de 2023, a partir de las 

03:15 P.M. 

6. Verificación y validación de ofertas técnicas. Hasta el miércoles 25 de enero de 2023. 

7. Informe preliminar de evaluación de ofertas 

técnicas. 
Hasta el jueves 02 de febrero de 2023 

mailto:licitaciones-cpj@poderjudicial.gob.do


 
 
 

Enmienda núm.1 

Referencia proceso: LPN-CPJ-19-2022 
 

Página 2 de 4 

ACTIVIDADES PERÍODO DE EJECUCIÓN 

8. Aprobación del informe preliminar de 

evaluación de ofertas técnicas. 
Martes 07 de febrero de 2023. 

9. Notificación de errores u omisiones de 

naturaleza subsanable (si aplica). 
Hasta el miércoles 08 de febrero de 2023. 

10. Recepción y ponderación de documentos de 

naturaleza subsanable (si aplica). 

Hasta el lunes 13 de febrero de 2023, a las 

04:00 P.M. 

11. Informe definitivo de evaluación de ofertas 

técnicas (si aplica). 
Hasta el viernes 17 de febrero de 2023 

12. Aprobación del informe definitivo de 

evaluación de  ofertas técnicas (si aplica). 
Martes 21 de febrero de 2023 

13. Notificación de oferentes habilitados para la 

apertura de ofertas económicas. 
Hasta el jueves 23 de febrero de 2023 

14. Apertura oferta económica (Sobre B). 

Martes 28 de febrero de 2023, a las 03:15 PM, 

en el auditorio, ubicado en el 1er. nivel del 

edificio de la Suprema Corte de Justicia.  

15. Evaluación oferta económica. Hasta el viernes 03 de marzo de 2023 

16. Aprobación del informe de evaluación de 

ofertas económicas. 
Martes 07 de marzo de 2023 

17. Adjudicación. Martes 07 de marzo de 2023 

18. Notificación y publicación de adjudicación. 
Dentro de los cinco (5) días hábiles del acto 

administrativo de adjudicación  

19. Plazo para la constitución de la garantía de fiel 

cumplimiento de contrato. 

Dentro de los cinco (5) días hábiles contados a 

partir de la notificación de adjudicación. 

20. Suscripción del contrato. 

Hasta veinte (20) días hábiles después de la 

constitución la garantía de fiel cumplimento de 

contrato. 

 

PARA QUE EN LO ADELANTE DIGA: 

 
11. CRONOGRAMA DEL PROCESO 
 

ACTIVIDADES PERÍODO DE EJECUCIÓN 

1. Publicación, llamado a participar en la 

Licitación Pública Nacional. 

Lunes 05 de diciembre de 2022 y martes 06 de 

diciembre de 2022 

2. Período de consultas (Aclaraciones). 

Hasta el miércoles 28 de diciembre de 2022, hasta la 

04:00 P.M. vía correo electrónico: 

licitaciones-cpj@poderjudicial.gob.do 

mailto:licitaciones-cpj@poderjudicial.gob.do


 
 
 

Enmienda núm.1 

Referencia proceso: LPN-CPJ-19-2022 
 

Página 3 de 4 

ACTIVIDADES PERÍODO DE EJECUCIÓN 

3. Plazo para emitir respuesta por parte de la 

Gerencia de Compras, mediante circulares, 

enmiendas y/o adendas. 

Hasta el miércoles 11 de enero de 2023. 

4. Recepción de ofertas técnicas (sobre A) y 

económicas (Sobre B). 

Martes 24 de enero de 2023, desde las 02:00 P.M. 

hasta las 03:00 P.M., en el auditorio, ubicado en el 1er. 

nivel del edificio de la Suprema Corte de Justicia. 

5. Apertura de Ofertas Técnicas (sobre A). 
Martes 24 de enero de 2023, a partir de las 03:15 

P.M. 

6. Verificación y validación de ofertas técnicas. Hasta el miércoles 25 de enero de 2023. 

7. Informe preliminar de evaluación de ofertas 

técnicas. 
Hasta el jueves 02 de febrero de 2023 

8. Aprobación del informe preliminar de 

evaluación de ofertas técnicas. 
Martes 07 de febrero de 2023. 

9. Notificación de errores u omisiones de 

naturaleza subsanable (si aplica). 
Hasta el miércoles 08 de febrero de 2023. 

10. Recepción y ponderación de documentos de 

naturaleza subsanable (si aplica). 
Hasta el lunes 13 de febrero de 2023, a las 04:00 P.M. 

11. Informe definitivo de evaluación de ofertas 

técnicas (si aplica). 
Hasta el viernes 17 de febrero de 2023 

12. Aprobación del informe definitivo de 

evaluación de  ofertas técnicas (si aplica). 
Martes 21 de febrero de 2023 

13. Notificación de oferentes habilitados para la 

apertura de ofertas económicas. 
Hasta el jueves 23 de febrero de 2023 

14. Apertura oferta económica (Sobre B). 

Martes 28 de febrero de 2023, a las 03:15 PM, en el 

auditorio, ubicado en el 1er. nivel del edificio de la 

Suprema Corte de Justicia.  

15. Evaluación oferta económica. Hasta el viernes 10 de marzo de 2023 

16. Aprobación del informe de evaluación de 

ofertas económicas. 
Martes 14 de marzo de 2023 

17. Adjudicación. Martes 14 de marzo de 2023 

18. Notificación y publicación de 

adjudicación. 

Dentro de los cinco (5) días hábiles del acto 

administrativo de adjudicación  

19. Plazo para la constitución de la garantía de 

fiel cumplimiento de contrato. 

Dentro de los cinco (5) días hábiles contados a partir de 

la notificación de adjudicación. 



 
 
 

Enmienda núm.1 

Referencia proceso: LPN-CPJ-19-2022 
 

Página 4 de 4 

ACTIVIDADES PERÍODO DE EJECUCIÓN 

20. Suscripción del contrato. 

Hasta veinte (20) días hábiles después de la 

constitución la garantía de fiel cumplimento de 

contrato. 

 

Se mantienen invariables los demás numerales y condiciones establecidas en los términos de 
referencia del presente procedimiento. 
 
 

Atentamente  
 
Yerina Reyes Carrazana 

Gerente de Compras 


		2023-03-09T13:24:25+0100
	id-e89bbbdbbc56068cf457783905ffc903##R5G4-ROAK-OF1O-TPZX-P167-8364-6658-60
	ba75cdfc6d7f45f484834fe497a26703


		2023-03-09T13:24:25+0100
	id-e89bbbdbbc56068cf457783905ffc903##R5G4-ROAK-OF1O-TPZX-P167-8364-6658-60


		2023-03-09T12:48:49+0000
	id-b51dc79e93af72d5799457941f16a37c##MVIA-FIRM-AOAG-OF1O-TLQS-8167-8366-1291-49




